



Dato: 27. august 2013

Udvalget for Landdistrikter og Øer

**Ministeren for by, bolig og landdistrikters besvarelse af spørgsmål nr. 153 ULØ, alm. del.**

**Spørgsmål nr. 153:**

Kan en ordning for nystartede virksomheder med (kun) en kontaktperson i det offentlige system efter ministerens vurdering bidrage til vækst og arbejdspladser i landdistrikterne? Er ministeren bekendt med, om der findes sådanne ordninger nogen steder i Danmark eller i andre lande, vi normalt sammenligner os med, og hvad er i givet fald erfaringerne med disse ordninger?

**Svar:**

Jeg har forelagt spørgsmålet for erhvervs- og vækstministeren, der har oplyst følgende:

"I Danmark har vi et sammenhængende og enstregt erhvervsfremmesystem, der skal sikre, at alle, der har behov for det, får hjælp til at etablere virksomhed og skabe vækst.

Den offentlige indsats målrettet iværksættere har bl.a. til formål at skabe overblik og sammenhæng i de mange tilbud i systemet, så iværksættere samt små og mellemstore virksomheder kan finde de relevante tilbud, der kan hjælpe dem på vej. Systemet er tilrettelagt således, at iværksættere og nystartede virksomheder henvender sig ét sted, hvorefter de vil blive gelejdet gennem systemet i forhold til deres ønsker og behov.

Kommunerne er de offentlige myndigheder, der i Danmark har det overordnede ansvar for den offentlige erhvervsservice. De lokale erhvervskontorer i kommunerne varetager den brede erhvervsservice og er derfor indgangen for alle nystartede virksomheder.

Den enstrengede erhvervsservice gør det lettere for virksomhederne at finde ud af, hvor de skal henvende sig, og bidrager derfor til at skabe vækst og beskæftigelse – også i landdistrikterne. Derudover fungerer portalen [www.startvækst.dk](http://www.startvækst.dk), som én elektronisk indgang for alle nystartede virksomheder. På portalen kan nystartede virksomheder finde oplysninger om lovgivning, offentlige krav og muligheder for rådgivning hos den lokale erhvervsservice eller i de regionale væksthuse.

Erhvervsstyrelsen er ikke bekendt med, at der findes ordninger for nystartede virksomheder, hvor de får tildelt en og samme kontaktperson i hele det offentlige system. Hverken i Danmark eller i de lande vi i øvrigt sammenligner os med.”

Med venlig hilsen

Carsten Hansen